



# COMUNE DI PRIVERNO

*Città d'Arte e Medaglia d'argento al merito civile*

Provincia di Latina

## **DETERMINAZIONE DIPARTIMENTO 3 - TECNICO**

### **SERVIZIO 3.1: LAVORI PUBBLICI**

n. 181 del 29/10/2012	OGGETTO:	ADEGUAMENTO STRADA DI COLLEGAMENTO S.S.V. PROSEDI – TERRACINA E S.P. MARITTIMA IN LOCALITA' "LA FORNACE". LIQUIDAZIONE PROFESSIONISTI TECNICI VARI E ART. 92 DLGS 163/2006
--------------------------	----------	---

### **IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 3**

**VISTO** il provvedimento formale di incarico di Posizione Organizzativa, Decreto Sindacale del 10/10/2012 n.06 con cui è nominato l'arch. Gianfranco CAUTILLI quale Responsabile del Dipartimento 3 - Tecnico;

**RILEVATO** che questo comune con la nota prot.n. 5304 del 10/03/2008 ha inoltrato formale richiesta di contributi alla Regione Lazio ai sensi dell'art. 16 della legge regionale n.72/80 relativamente all'ADEGUAMENTO STRADA DI COLLEGAMENTO S.S.V. PROSEDI – TERRACINA E S.P. MARITTIMA IN LOCALITA' "LA FORNACE";

**VISTO** lo studio di fattibilità predisposto dal Dipartimento 3 Tecnico - Servizio 3.1 relativo alle opere di cui sopra allegato alla richiesta di contributi alla Regione Lazio ai sensi della citata legge regionale n.72/80;

**VISTA** la nota prot.n.199118 del 12/11/08, registrata al protocollo generale di questo Ente al n.275 provv. del 17/11/08, con cui la Regione Lazio, Dipartimento territorio, Direzione Regionale Infrastrutture ha comunicato a questo Comune l'avvenuto finanziamento, ai sensi della DGR n.676 del 26/09/08, di € 3.000.000 per la realizzazione delle opere di che trattasi;

**VISTA** la Deliberazione di Consiglio Comunale n.027 del 31/05/2010 con cui si approva il progetto preliminare dell'intervento in oggetto;

**VISTA** la Deliberazione di Giunta Comunale n.007 del 18/01/2011 avente ad oggetto: ADEGUAMENTO STRADA DI COLLEGAMENTO S.S.V. PROSEDI – TERRACINA E S.P. MARITTIMA IN LOCALITA' "LA FORNACE". INTEGRAZIONE PROGETTO PRELIMINARE. APPROVAZIONE ELABORATI;

**RILEVATO** che la Conferenza dei Servizi indetta ai sensi dell'art.97 del D.Lgs.163/2006 ed ai sensi dell'art.14 e segg. della L.n.241 del 07/08/1990, può intendersi definita in quanto risultano rilasciati ed acquisiti i pareri ed i nulla osta di tutti gli Enti portatori di interessi pubblici e coinvolti nel procedimento amministrativo finalizzato a rendere eseguibile l'intervento in oggetto, che ad ogni buon conto si allegano alla presente;

**CONSIDERATO** che il Servizio 3.1 ha predisposto gli atti relativi alla gara procedura aperta - appalto concorso, Procedura ai sensi dell'art.3, comma 37, art.55, comma 5, decreto legislativo n.163/2006 e art. 20, comma 4, legge 109/1994 mediante il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art.83 del decreto legislativo n.163/2006, consistenti in: bando di gara, disciplinare di gara e capitolato speciale prestazionale;

**VISTA** la Determinazione del Responsabile del Servizio 3.1 del 06/04/2011, n.40 avente ad oggetto: ADEGUAMENTO STRADA DI COLLEGAMENTO S.S.V. PROSEDI – TERRACINA E S.P. MARITTIMA IN LOCALITA' "LA FORNACE". INDIZIONE GARA D'APPALTO, mediante appalto concorso con la procedura di cui all' art. 3, comma 37 e art. 55, comma 5, del decreto legislativo n. 163/2006 e art. 20, comma 4, della legge 109/1994;

**VISTA** la Determinazione del Responsabile del Servizio 3.1 del 09/09/2011, n.60 avente ad oggetto: LAVORI DI ADEGUAMENTO STRADA DI COLLEGAMENTO S.S.V. PROSEDI-TERRACINA E S.P. MARITTIMA IN LOCALITÀ "LA FORNACE"- AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA DEI LAVORI E APPROVAZIONE VERBALI DI GARA"

**CONSIDERATO** che in data 14/06/2012 si è proceduto con l'immissione in possesso delle aree da espropriare a seguito del Decreto di Esproprio n.1 del 10/05/2012;

**DATO ATTO** che, ultimata la fase di progettazione ed espletamento gara d'appalto si può procedere con la corresponsione delle spettanze ai professionisti tecnici a vario titolo incaricati;

**CONSIDERATO**, pertanto, che:

- con la **determinazione del Dipartimento 3 – Servizio 3.1 del 22/12/2008, n.210** è conferito all'**ing. Bruno GUIDOBALDI** l'incarico per la redazione del **progetto preliminare** per poi avvalersi di appalto concorso per l'affidamento dei lavori per un importo dell'onorario onnicomprensivo pari, al massimo, ad **€20.000,00**, oltre oneri previdenziali e fiscali per un importo lordo pari ad **€25.168,00**, compresa CNPAIA la 4% e IVA al 21%;

- con la **determinazione del Dipartimento 3 – Servizio 3.1 del 26/02/2009, n.028** è conferito al **dott.geol. Nicola TULLO** l'incarico per lo studio geologico per l'importo dell'onorario onnicomprensivo pari, al massimo, ad **€20.000,00**, oltre oneri previdenziali e fiscali per un importo lordo pari ad **€25.168,00**, compresa CNPAIA la 4% e IVA al 21%;
- con la **determinazione del Dipartimento 3 – Servizio 3.1 del 16/12/2009, n.183** è conferito al **geom. Luca BRUSCA**, perito demaniale, l'incarico per la redazione dell'Analisi del Territorio L.R. 59/95 (usi civici) per l'importo dell'onorario onnicomprensivo pari, al massimo, ad **€20.000,00**, oltre oneri previdenziali e fiscali per un importo lordo pari ad **€25.168,00**, compresa CNPAIA la 4% e IVA al 21%;
- con la **determinazione del Dipartimento 3 – Servizio 3.1 del 15/02/2011, n.023** si affida l'incarico per l'espletamento delle attività relative agli espropri per i terreni interessati dall'intervento in oggetto alla **Società GEOSERVICE 2000 S.r.l.**, per un importo dell'onorario di **€18.480,00**, oltre oneri previdenziali e fiscali, per un importo lordo pari ad **€22.360,80**, compresa IVA al 21%;
- con la **determinazione del Dipartimento 3 – Servizio 3.1 del 13/12/2011, n.072** è conferito all'**ing. Anacleto FINI** l'incarico per la verifica e validazione del progetto esecutivo, per un importo dell'onorario onnicomprensivo pari ad **€9.012,50**, oltre oneri previdenziali e fiscali per un importo lordo pari ad **€11.341,33**, compresa CNPAIA la 4% e IVA al 21%;

**RILEVATO** che i sopra citati professionisti hanno prodotto i documenti giustificativi di spesa per le attività eseguite, così come di seguito:

- **ing. Bruno GUIDOBALDI** nato a Genzano di Roma il 25/11/1948 – cf GDBBRN48S250972Q iscritto all'Ordine degli Ingegneri della provincia di Roma al n.10024 con studio tecnico in Genzano di Roma Via Collefiorito – P.I. 00322641002 ha presentato la **fattura n.13/2012 del 18/10/2012** (ns.prot.n.18691 del 18/10/2012), dell'importo netto complessivo di €20.000,00 oltre oneri previdenziali e fiscali per un importo lordo pari ad **€25.168,00**, compresa CNPAIA la 4% e IVA al 21%;
- **dott. geol. Nicola TULLO** – c.f.: TLL NCL 57M29 A643S iscritto all'Ordine dei Geologi della Regione Abruzzo al n.106 con studio tecnico in ATESSA (CH), Via A. Gramsci 1 – P.I. 01420630699, ha presentato la **parcella pro-forma del 18/10/2012** (ns.prot.n.6020 del 26/03/2012) dell'importo netto complessivo di €11.274,12 oltre oneri previdenziali e fiscali per un importo lordo pari ad **€13.914,52**, compreso contributo previdenziale al 2% e IVA al 21%;
- **geom. Luca BRUSCA** con studio tecnico in Terracina (LT)- 04019, via del Quartiere n.28 avente c.f.: BRSLCU69C23L120N e p.IVA: 02006540591, ha presentato la **fattura n.09/2012 del 03/10/2012** (ns.prot.n.17825 del 04/10/2012) dell'importo netto complessivo di €8.000,00 oltre oneri previdenziali e fiscali per un importo lordo pari ad **€10.067,20**, compresa CNPAIA la 4% e IVA al 21%;
- **Società GEOSERVICE 2000 S.r.l.**, con sede a Terni in Via del Sirmione n. 10 – C.F. e P.IVA: 01205710559, il cui amministratore unico risulta il geom. Mastriani Roberto, ha presentato la **fattura n.35/2012 del 04/10/2012** (ns.prot.n.18073 del 09/10/2012) dell'importo netto complessivo di €8.316,00 oltre oneri previdenziali e fiscali per un importo lordo pari ad **€10.062,36**, compresa IVA al 21%;
- **ing. Anacleto FINI** nato a Torrice (FR) il 13/07/1945, residente in Ariccia (Roma) - 00040, p.le P.Nenni n.12 , con studio tecnico in Genzano (Roma) 00045 alla via Colle Fiorito n.2, p.iva: 00284871001 - c.f. FINI NLT 45L13 L290D, iscritto all'Ordine degli Ingegneri della provincia di Roma al n.8403, ha presentato la **fattura n.06/2012 del 01/10/2012** (ns.prot.n.17588 del 02/10/2012) dell'importo netto complessivo di €9.012,50 oltre oneri previdenziali e fiscali per un importo lordo pari ad **€11.341,33**, compresa CNPAIA la 4% e IVA al 21%;

**DATO ATTO** che ai sensi di quanto disposto nel regolamento comunale per la ripartizione del fondo interno concernente gli incentivi per la progettazione D.G.C. n.179 del 07/09/2010 - Approvazione regolamento per la ripartizione dell'incentivo economico - art.92, c. 5, d.lgs. 12 aprile 2006, n.163 - per l'intervento di che trattasi (caso di parziale progettazione interna) è stimato l'importo complessivo di €15.003,24 (35% del fondo incentivante del 2% pari ad €42.866,40) come di seguito:

A importo lavori a base d'asta (compresi oneri sicurezza non soggetti a ribasso)		<b>€ 2.143.320,00</b>			
B totale fondo incentivante pari al 2% di A		<b>€ 42.866,40</b>			
ATTIVITA':	tot.	tot.		eseguite	da liquidare
Responsabile del procedimento	15%	€ 6.429,96		50%	<b>€ 3.214,98</b>
Incaricati del progetto:					
- Studio di fattibilità/Progettazione preliminare	10%	€ 4.286,64		100%	<b>€ 4.286,64</b>
Collaboratori:					
- Collaboratori tecnici	5%	€ 2.143,32		50%	<b>€ 1.071,66</b>
- Collaboratori amministrativi	5%	€ 2.143,32		50%	<b>€ 1.071,66</b>
Totale	<b>35%</b>	<b>€ 15.003,24</b>			<b>€ 9.644,94</b>
Totale economie	<b>65%</b>	<b>€ 27.863,16</b>			

**RILEVATO** che:

- nelle fasi di programmazione, progettazione ed espletamento di gara si sono avvicendati i seguenti Responsabili Unici del Procedimento: arch. Innocenzo DELLI COLLI, ing. Marco IANNOZZI e arch. Claudia ROMAGNA e che pertanto la suddivisione del 50% delle spettanze previste per il RUP sono così come di seguito suddivise:
  - arch. Innocenzo DELLI COLLI per la quota del 10% pari ad € 321,50
  - ing. Marco IANNOZZI per la quota del 10% pari ad € 321,50
  - arch. Claudia ROMAGNA per la quota dell'80% pari ad € 2.571,98
- la progettazione relativa allo studio di fattibilità è stata predisposta dall'arch. Claudia ROMAGNA e che pertanto alla stessa è riconosciuto il 100% dell'importo di €4.286,64 per detta attività;
- che il 50% della quota per i collaboratori pari ad €2.143,32 è così come di seguito distribuita:
  - arch. Gianfranco CAUTILLI per la quota del 10% pari ad € 214,33
  - geom. Nicola LOFFARELLI per la quota del 45% pari ad € 964,49
  - sig. Elda LONGARINI per la quota del 45% pari ad € 964,49

**CONSIDERATO** che per quanto concerne le spettanze del dott. geol. Nicola TULLO, è stata inoltrata istanza all'Ordine dei Geologi dell'Abruzzo con sede in piazza Ettore Trailo n.27 – 65127 Pescara per verificare la congruità della parcella presentata (ns. nota prot.n.19001 del 25/10/2012 – posta certificata);

**RILEVATO**, che le attività relative alla fase della progettazione e dell'espletamento della gara sono ultimate e che pertanto si può procedere alla liquidazione dei compensi spettanti ai professionisti tecnici incaricati dall'Amministrazione Comunale per le attività relative alle procedure eseguite;

**VISTO** il D.Lgs.163/2006 - Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE ed il relativo Regolamento di attuazione, D.P.R.207/2010 e ss.mm. e ii.;

**VISTO** il Regolamento Comunale dei Contratti approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n.28/2005 così come aggiornato e modificato dalla deliberazione di Giunta Comunale n.244/2009;

**CONSIDERATO** che la spesa complessiva dell'intervento risulta imputata, al cap. 2906/01, bilancio 2012, RR.PP. 2010 - Titolo 02 - Funzione 08 - Servizio 01 - Intervento 01- cod. SIOPE 2116;

**DATO ATTO** che il Responsabile Unico del Procedimento è l'arch. Claudia ROMAGNA;

**VISTI** i codici CIG: 1325630879 e CUP: I11B10000490002 attribuiti all'intervento in oggetto;

**VISTI** la legge 7 agosto 1990, n.241, ss.mm.ii.  
il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;  
lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;  
il Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267 – T.U. EE.LL. e ss.mm.ii.;

**TANTO PREMESSO**, attese le proprie competenze;

#### **DETERMINA**

- 1) **CHE** le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2) **DI LIQUIDARE** le somme lorde sotto indicate, a favore dei professionisti tecnici incaricati dall'Amministrazione Comunale per le attività relative alle procedure eseguite così come di seguito:
  - 2.a) **a saldo** totale della progettazione preliminare, all'ing. **Bruno GUIDOBALDI**, come in premessa identificato la spesa onnicomprensiva di €20.000,00 per un importo lordo pari ad **€25.168,00**, compresa CNPAIA la 4% e IVA al 21% a fronte della **fattura n.13/2012 del 18/10/2012** (ns.prot.n.18691 del 18/10/2012) allegata alla presente;
  - 2.b) in **quota parziale** per lo studio geologico eseguito, al **dott. geol. Nicola TULLO**, come in premessa identificato, la spesa di €5.000,00 per un importo lordo pari ad **€6.171,00**, compreso contributo previdenziale al 2% e IVA al 21% a fronte della **parcella pro-forma del 18/10/2012** (ns.prot.n.6020 del 26/03/2012) allegata alla presente. L'effettivo pagamento di detta somma avverrà a presentazione di regolare fattura.
  - 2.c) **a saldo** totale per la redazione dell'Analisi del Territorio L.R. 59/95 (usi civici) al **geom. Luca BRUSCA** come in premessa identificato, la spesa di €8.000,00, per un importo lordo pari ad **€10.067,20**, compresa CNPAIA al 4% e IVA al 21%, a fronte della **fattura n.09/2012 del 03/10/2012** (ns.prot.n.17825 del 04/10/2012) allegata alla presente;
  - 2.d) in **quota parziale** per le espletate attività relative all'esproprio alla **Società GEOSERVICE 2000 S.r.l.**, come in premessa identificata, la spesa di €8.316,00 per un importo lordo pari ad **€10.062,36**, compresa IVA al 21%, a fronte della **fattura n.35/2012 del 04/10/2012** (ns.prot.n.18073 del 09/10/2012) allegata alla presente);
  - 2.e) **a saldo** totale per la verifica e validazione del progetto esecutivo, all'ing. **Anacleto FINI**, come in premessa identificato, la spesa di €9.012,50 per un importo lordo pari ad **€11.341,33**, compresa CNPAIA al 4% e IVA al 21%, a fronte della **fattura n.06/2012 del 01/10/2012** (ns.prot.n.17588 del 02/10/2012) allegata alla presente;

- 2.f) all'arch. **Claudia ROMAGNA**, dipendente comunale, **a saldo** dello studio di fattibilità ed **in acconto** per le eseguite attività di R.U.P. rispettivamente la spesa di €4.286,64 e di €2.571,98 per l'importo complessivo di **€6.858,62**, comprensivo di oneri previdenziali diretti e riflessi;
- 2.g) all'arch. **Innocenzo DELLI COLLI**, ex dipendente comunale, **a saldo** per le eseguite attività di R.U.P. la spesa di **€321,50**, comprensivo di oneri previdenziali diretti e riflessi;
- 2.h) all'ing. **Marco IANNOZZI**, ex dipendente comunale, **a saldo** per le eseguite attività di R.U.P. la spesa di **€321,50**, comprensivo di oneri previdenziali diretti e riflessi;
- 2.i) all'arch. **Gianfranco CAUTILLI**, dipendente comunale, **in acconto** per le eseguite attività tecniche, la spesa di **€214,33**, comprensivo di oneri previdenziali diretti e riflessi;
- 2.l) al geom. **Nicola LOFFARELLI**, dipendente comunale, **in acconto** per le eseguite attività tecniche, la spesa di **€964,49**, comprensivo di oneri previdenziali diretti e riflessi;
- 2.m) alla sig.ra **Elda LONGARINI**, dipendente comunale, **in acconto** per le eseguite attività amministrative, la spesa di **€964,49**, comprensivo di oneri previdenziali diretti e riflessi;
- 3) **DI DARE ATTO** che la spesa complessiva lorda di **€71.175,86** di cui al precedente punto 2) è prevista nel quadro tecnico economico del progetto relativo all'intervento in oggetto e impegnata al Cap. 2906/01, bilancio 2012, RR.PP. 2010 - Titolo 02 - Funzione 08 - Servizio 01 - Intervento 01- cod. SIOPE 2116.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata in elenco all'albo pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi dal **30 OTT. 2012** ;

Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per il visto di regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria di cui all'art.151, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n.267 e diverrà esecutiva con l'apposizione delle predetta attestazione.

A norma dell'art.8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è l'arch. Claudia ROMAGNA e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (0773/912236).

**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO**

**f.to arch. Claudia ROMAGNA**

**IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 3**

**f.to arch. Gianfranco CAUTILLI**

Dott. Ing. Bruno Guidobaldi  
Via Collefiorito, 2 - 00045 Genzano di Roma

WRA

COMUNE DI PRIVERNO	
ARMATO	
18 OTT. 2012	
Prot. N.	18691-
Cat.	Clas. Pos.

Prot. n°28/AC

Genzano di Roma li, 18/10/2012

Spett.le COMUNE DI PRIVERNO  
Piazza Giovanni XXII  
04015 priverno (LT)  
c.f.: 80005330594  
p.i.: 01308200599

FATT. n° 13/2012

**OGGETTO: Progetto preliminare adeguamento strada di collegamento S.S.V Prossedi  
-Terracina e S.P. Marittima in loc. Fornace.**

Contributo inarcassa 4%

IVA 21%

A detrarre R.A.

€ 20.000,00
€ 800,00
€ 20.800,00
€ 4.368,00
€ 25.168,00
€ 4.000,00
€ 21.168,00

S.E.&O  
dott. Ing. Bruno Guidobaldi

Accreditare sul C/C intestato a Guidobaldi Bruno presso CREDEM - Filiale di Genzano di Roma  
Cod. IBAN: IT93 030 3239 1300 1000 0001 402 - C.F. GDB BRN 48525D972Q - P. IVA 00322641002

Dr. Geol. Nicola Tullo  
Via A. Gramsci, 1  
66041 ATESSA (CH)  
Cod. Fiscale: TLL NCL 57M29 D6435  
Partita IVA n. 01420630690  
e-mail: nicola.tullo@sgaa.it

COMUNE DI PRIVERO  
APPRIMATO

26 MAR 2012

Spett.le

COMUNE DI PRIVERO

Piazza Giovanni XXIII

04015 PRIVERO (LT)

Prot. N.

6022

Cat.

Clas.

Page.

Atezza, 21/03/2012

Oggetto:

Adeguamento strada di collegamento S.S.V. Prossedi - Terracina e S.P. Marittima in Località "La Fornace". Onorari professionali per relazione geologica e studio idoneità territoriale. Progetto preliminare. Determinazione Dipartimento 3 - Servizio 3.1 LL.PP. n. 28 del 26/02/2009

Il costo delle prestazioni professionali è calcolato in base al tariffario per le prestazioni dei Geologi (D.M.18.11.1973 modificato dai D.M.22.7.1977, D.M.31.10.1982 e D.M. 7.11.91, aggiornato al D.M.30.07.1996) e successive modificazioni - DISCIPLINARE D'INCARICO DEL 22 MAGGIO 2009 -

**IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA**

€ 2.143.320,00

**A) Opere d'arte e drenaggi**

Importo presuntivo dell'opera:

€ 1.182.320,00

Classe e categoria (Art.21):

	Importi	Percentuali	Onorari in Euro
fino a	€ 5.164,57	6,595	€ 340,60
sull'eccedenza fino a	€ 25.822,84	5,653	€ 1.167,81
sull'eccedenza fino a	€ 51.645,69	4,711	€ 1.216,51
sull'eccedenza fino a	€ 258.228,45	1,884	€ 3.892,02
sull'eccedenza fino a	€ 516.456,90	1,507	€ 3.891,50
sull'eccedenza fino a	€ 1.182.320,00	1,426061	€ 9.495,62

Onorario € 20.004,06

Aliquote prestazioni parziali (Tab.IV Art.23):

a+b 0,2500

ONORARIO (O1): € 5.001,02

**B) Opere stradali e accessorie**

Importo presuntivo dell'opera:

€ 961.000,00

Classe e categoria (Art.21):

	Importi	Percentuali	Onorari in Euro
fino a	€ 5.164,57	5,653	€ 291,95
sull'eccedenza fino a	€ 25.822,84	2,826	€ 583,80
sull'eccedenza fino a	€ 51.645,69	1,884	€ 486,50
sull'eccedenza fino a	€ 258.228,45	1,413	€ 2.919,01
sull'eccedenza fino a	€ 516.456,90	0,942	€ 2.432,51
sull'eccedenza fino a	€ 961.000,00	0,887964	€ 3.947,38

Onorario € 10.661,15

Aliquote prestazioni parziali (Tab.IV Art.23):

a+b 0,3000

ONORARIO (O2): € 3.198,35

**ONORARIO BASE TOTALE (O1+O2)**

€ 8.199,36

Maggiorazione 15% per incarico parziale come da convenzione d'incarico del 22 maggio 2009 - Art. 10

€ 2.049,84

Compensi accessori (Art.7 convenzione d'incarico):

30% € 3.074,76 -

Riduzione sull'onorario (L. 26/04/89 n°155):

20% € 2.049,84 -

**TOTALE ONORARIO**

€ 11.274,12 +

Contributo previdenziale (art. 8 D.Lgs. 103/96)

2% € 225,48 -

Impunibile

€ 11.499,60 +

IVA

21% € 2.414,92 =

**TOTALE ONORARIO e spese - oneri fiscali complessivi**

€ 13.914,52



Dott. Geol. Nicola TULLO



STUDIO TECNICO LUCA BRUSCA  
via Del Quartiere n°28, 04019 TERRACINA  
Cod. Fisc. BRS LCU 69C23 L120N  
P.I. 02006540591

\*\*\*\*\*

167/12  
fattura n°09/2012

TERRACINA, li 03.10.2012

COMUNE DI PRIVERNO

Piazza Giovanni XXIII,1

04015 PRIVERNO (LT)

P.I. : 01308200599

OGGETTO : Analisi del territorio in materia di Usi Civici per ADEGUAMENTO  
STRADA DI COLLEGAMENTO S.S.V. PROSEDI - TERRACINA E S.P. MARITTIMA  
II IN LOCALITA' "LA FORNACE"

Onorario	€	8.000,00
C.C.N.G. 4%	€	320,00
I.V.A. 21%	€	1.747,20
Spese Documentate Esenti I.V.A. (marche da bollo)	€	-
PARZIALE	€	10.067,20
Detrazione Ritenuta DI Acconto	€	1.600,00
<b>TOTALE DA PAGARE</b>	<b>€</b>	<b>8.467,20</b>

RITENUTA D'ACCONTO DA VERSARE A CURA DEL CLIENTE

€ 1.600,00

Banca popolare di fondi

Figliale di Terracina

IBAN IT82B0529674160CC0210040059





1178/12

## geoservice 2000 S.r.l

Spett.le  
COMUNE DI PRIVERNO  
Piazza Giovanni XIII  
04015 Priverno (LT)

P.IVA 01308200599

gestita

COMUNE DI PRIVERNO			
ARRETRATO			
19/07/2012			
Prot. n°	18073-		
Cat.	Cin.	Fasc.	

Fattura n° 35

Terni li, 04/10/2012

**Oggetto:** Lavori di adeguamento strada di collegamento S.S.V. Prossedi - Terracina e S.P. Marittima in località "La Fornace". Procedure espropriative.  
**Convenzione del 10 marzo 2011.**

Per immissione in possesso delle aree:	
- 30% di €. 18.480,00 =	€. 5.544,00
Per predisposizione tipi di frazionamento:	
- 50% x 30% di €. 18.480,00 =	€. 2.772,00
	-----
Sommario	€. 8.316,00
Iva 21%	€. 1.746,36
	-----
Totale fattura	€. 10.062,36

### Modalità di pagamento:

Bonifico bancario c/o Unicredit Banca S.p.A. - Agenzia Borgo Rivo - Terni - c.c. n°  
000010260388 - ABI 02008 - CAB 14401 CIN F - IBAN: IT 09 M 02008 14408  
000010260388

Servizi integrati per gli operatori del settore appalti e lavori.

e-mail: geoservice2000@libero.it



Ing. Anacleto FINI  
Via Colle Fiorito n. 2  
00045 Genzano di Roma  
C.F. FINI NLT 45L13 L290D  
P. IVA 00284871001

Marin

→ 88.3



Spett.le Comune di Priverno  
Piazza Giovanni XXIII  
04015 Priverno (LT)  
P. IVA 01308200599  
C. Fisc. 8005330594

Fattura n. 06 del 01/10/2012

OGGETTO: Prestazione professionale riguardante la validazione del progetto esecutivo dell'intervento denominato "Adeguamento strada di collegamento S.S.V. Prassedi - Terracina e la S.P. Marittima II in località 'La Fornace'".

Imponibile		€ 9.012,50
C.N.P.A.I.A.	4%	€ 360,50
	Sommano	€ 9.373,00
I.V.A.	21%	€ 1.968,33
Tassa di revisione		€ -
	Sommano	€ 11.341,33
Detrazione ritenuta d'acconto	20%	€ 1.802,50
Importo netto a pagare		€ 9.538,83
Nota spese esenti ai sensi dell'art.15 del DPR 633/72:		€ -
	SOMMA PAGATA	€ 9.538,83

Accreditata su  
Banca di Credito Cooperativo Castelli Romani - C.so della Repubblica n.15 - 00040 Castel Gandolfo  
IBAN IT 76 H 07092 38990 000000105172

## IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 2

In relazione al disposto dell'art.184, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n.267

### EFFETTUA

secondo i principi e le procedure della contabilità pubblica, i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sul precedente atto di liquidazione della spesa.

La liquidazione è stata registrata al cap. 2906/01- RR.PP. 2010 bilancio 2012, RR.PP. 2010 - Titolo 02 - Funzione 08 - Servizio 01 - Intervento 01- cod. SIOPE 2116.

Priverno, **30/10/2012**

In relazione al disposto dell'art.185, comma 3, del D.Lgs. 18/8/2000, n.267, avendo controllato quanto attiene alla sussistenza dell'impegno e della liquidazione, avendo altresì accertato l'effettiva realizzazione dell'entrata corrispondente al finanziamento della spesa,

### AUTORIZZA

L'emissione del relativo mandato di pagamento sul capitolo cap. 2906/01 in data odierna.

Priverno, **30/10/2012**

**IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 2**  
f.to rag. Rachele MASTRANTONI

**E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE**  
**IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 3**

**Arch. Gianfranco CAUTILLI**

Priverno, 29/10/2012